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Odpowiadając na bardzo duże zapotrzebowanie społeczności lokalnych, gdzie realizowanych jest wiele

wartościowych inicjatyw aktywizujących ruchowo Polaków i promujących aktywność fizyczną,

Ministerstwo Sportu i Turystyki przygotowało specjalny, dedykowany im nowy Program Mikro Granty.

Program Mikro Granty ma na celu wspieranie organizacji otwartych, ogólnodostępnych zajęć

sportowych, turniejów sportowych, eventów, konkursów i innych wydarzeń sportowych dla dzieci i

młodzieży, w których wysokość dotacji nie przekracza 20 tys. zł. Projekty te mają stanowić podstawę do

aktywnego spędzania wolnego czasu w społecznościach lokalnych.

Do 19 maja trwa nabór dotyczący wyłonienia ogólnopolskiego operatora programu, który następnie

przeprowadzi rekrutację wniosków o dofinansowanie. Planowane jest aby już od czerwca pierwsi

wnioskodawcy mogli składać swoje wnioski do operatora. Operator może wesprzeć organizację

otwartych, ogólnodostępnych zajęć sportowych, turniejów sportowych, eventów, konkursów i innych

wydarzeń sportowych przeznaczonych dla dzieci i młodzieży, w których wysokość jednorazowej dotacji

nie przekroczy 20 tys. zł.

Program ma stanowić uzupełnienie modelu zarządzania projektami sportu powszechnego z obszaru

małych i średnich projektów kierowanych do dzieci i młodzieży. Program Mikro Grantów ma umożliwić

dotarcie z ofertą aktywizacji do grup środowiskowych oraz społecznych, które wcześniej takiej

możliwości nie posiadały – nie były beneficjantami zadań publicznych. Działania te zaspokoić powinny

bardzo duży popyt społeczny na tego typu zadania, wynikający ze zwiększającej się świadomości

mieszkańców, a także motywacji wewnętrznej do aktywizacji środowiska lokalnego, w czym środki

publiczne pełnią kluczową rolę. Ważna jest w tym zakresie dostępność do zorganizowanych, regularnych

aktywności sportowych prowadzonych przez przystosowane do tego podmioty – kluby sportowe i inne

organizacje właściwe dla tych środowisk, które prowadzą taką działalność.

Głównymi celami programu są:

upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży,

wyrównywanie szans dzieci i młodzieży w dostępie do usystematyzowanej aktywności fizycznej,

promocja zdrowego i aktywnego stylu życia,

wsparcie instytucjonalne działalności organizacji pozarządowych w zakresie aktywizacji

sportowej dzieci i młodzieży,

inwestycja w kapitał ludzki w sporcie dzieci i młodzieży,

stworzenie możliwości do optymalnego wykorzystania potencjału infrastrukturalnego przez

samorządy lokalne w zakresie upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży.

Kwota do rozdysponowania w ramach Programu wynosi 30 mln zł.
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